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 * گفت وشنود»چقدر زور زدند و یقه خودشان را جر دادندکه مردم 
در ۲۲ بهمن امسال و در سالروز پیروزی انقلاب اسلامی حضور کمرنگی 
داشته باشند« مفهوم چندین تحلیل و کتاب را در چند خط به زیباترین 

بیان ، به مخاطب می رساند. دستتان درد نکند.
کریمی 
* راهپیمایی اربعین، روز قدس، ۹دی، ۲۲بهمن و... به رغم تحمل فشار 
اقتصادی، نشان آن است که مردم طرفدار ولایت و نظام هستند و ما نباید 
وانمود کنیم اگر تعداد شرکت کننده انتخابات از حد مدنظر پایین تر بود 
مردم از نظام جدا شده اند، بلکه به خاطر ادب کردن و کم کاری و انحراف 
بعضی از مسئولین و یا نماینده ها در طول ادوار و زمان هاست، مخصوصا 

در برجام. در این موارد هم یادداشت های بیشتری مرقوم فرمایید.
غنیان
* سوم شعبان روز میلاد مبارک امام حسین )ع( به حق روز پاسدار نامیده 
شده است. لازم است عرض بکنم سپاه پاسداران این نهاد انقلابی از ابتدای 
شکل گیری در سخت ترین شرایط و روزهای بحرانی کشور توانست به خوبی 
وظایف خود را ایفا کند و این نقش آفرینی را در حفظ کشور و دستاوردهای 
انقلاب اسلامی تا امروز به خوبی ادامه دهد. به طوری که حضرت امام در 
همان دهه 60 در مقام بیان نقش ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 

امنیت کشور به درستی فرمودند؛ اگر سپاه نبود کشور هم نبود.
نیرومند
* اخبار حاکی از موفقیت دولت در مهار تورم در بخش هایی از اقتصاد کشور 
است. کاهش قیمت خودروهای خارجی تا ۱۷0 میلیون تومان، بازگشت 
قیمت ارز به کف کانال ۵۵ هزارتومان، سقوط تورم تولید کننده در پاییز 
به کف یکساله خود از آن جمله است. این خبرها و اخبار مثبت اقتصادی 
دیگر که گاهی در دل بسیاری از اخبار منفی گم می شوند، حاکی از تلاش 
شبانه روزی دولت برای مهار تورم است که باید به دولتی ها خدا قوت گفت.
پازوکی
* وضعیت نظام بین الملل به گونه ای است که اگر قدرت نداشته باشیم مورد 
تهاجم قرار می گیریم فلذا ارتقای آمادگی های دفاعی- تهاجمی نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی بدون وقفه و همواره باید در دستور کار قرار گیرد.
قریشی
* بیش از ۷۳ درصد داوطلبان انتخابات مجلس که حدود ۱۵ هزار نامزد 
را شامل می شوند، برای ۲۹0 کرسی تایید صلاحیت شده اند. یعنی به طور 
معدل، به ازای هر کرسی مجلس بیش از ۵۱ نفر نامزد با هم رقابت کنند. 
با این حال باز بعضی افراد معلوم الحال مغرضانه دم از عدم تأیید صلاحیت 
گسترده می زنند. گویا ناف این افراد را با سیاه نمایی بریده اند واگر حرفی 

علیه نظام نزنند صبح شان شب نمی شود. 
ایروانی
* محمد عطریانفر فعال اصلاح طلب و از اعضای حزب کارگزاران درباره 
انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۳۸۸ گفته در سال ۱۳۸۸ آقای 
احمدی نژاد منتخب مردم بود. بر اساس نظریه حضرت امام)ره( وقتی 
فردی منتخب مردم است حتی اگر او مورد پسند ما نیست، حق نداریم 
نظر خود را به مردم تحمیل کنیم. افسوس در انتخابات ریاست جمهوری 
سال ۱۳۸۸ با مشارکت ۴0 میلیونی و مشارکت کم نظیر ۸۵ درصدی مردم، 
اصلاح طلبان با ادعای دروغین تقلب ، فتنه ای را در کشور به پا کردند که 

ریشه بسیاری از مشکلات امروز کشور از آن فتنه است.
جمالپور
* یکی از موضوعات مهمی که موجب رشد و توسعه اقتصادی می شود بالا 
بردن ضریب امنیت سرمایه گذاری در کشور است. لازم است دولتمردان 
فضائی در اقتصاد کشور ایجاد کنند که سرمایه گذار نسبت به عواید و 
آینده سرمایه گذاری خود در بخش های مختلف تولیدی اطمینان خاطر 
داشته باشد. روشن بودن فضای پیش رو در سرمایه گذاری همچنین پای 
سرمایه گذار را به کشور باز می کند مانع از خروج سرمایه ها از کشور نیز 

می شود.
زنده دل
* حزب روحانی اگر دلسوز مردم بود کشور را به این وضعیت فلاکت بار 
دچار نمی کرد. مشخص است که از طریق دولت به اهدافشان که نابودی 
ایران است نرسیدند گفتند حالا باید از طریق مجلس برویم جلو و راحت 
چوب لای چرخ دولت بگذاریم تا دوباره به قدرت برگردیم! مردم باید بسیار 

دقت کنند که سرنوشت حداقل چهار سال را به چه کسانی می سپارند.
صفرزاده
* گاه این ادعا ازسوی مطرودان ملت ایران مطرح می شود که اگر 
حکومت پهلوی هم مانده بود، ایران لاجرم به سمت پیشرفت و توسعه 
حرکت می کرد! کسانی که چنین شبهه ای را می پذیرند یا معنای استکبار 
جهانی را نمی فهمند یا معنای نوکری غرب را نمی دانند. چگونه ممکن 
بود نظام سلطه به دولت نوکر خود مثل شاه اجازه پیشرفت بدهد؟ در 
خوشبینانه ترین حالت، وضعیت امروز عربستان را داشتیم که حکم گاو 
شیرده برای آمریکایی ها را دارد. بزرگ ترین اثر انقلاب اسلامی این است 
 که زنجیرهای اسارت و توقف را از دست و پای ملت ایران گسست 

و راه را برای پیشرفت باز کرد.
میرتبار
* ۱۱0فعال مدنی ، سیاسی و چهره های روشنفکری و اصحاب رسانه 
اصلاح طلب در بیانیه ای اعلام کرده اند قهر کردن با صندوق رای بی فایده 
است. در این بیانیه آمده بر اساس تجربه دهه های گذشته ایران، 
تحریم انتخابات عملا به ضعیف تر شدن جامعه ایران و لطمه به توسعه 
ملی منجرخواهد شد. این اقدام را باید یک حرکت رو به جلو از سوی 
چهره های اصلاح طلب علیه تصمیم جبهه  اصلاحات تحلیل کرد و آن را 

به فال نیک گرفت.
سالاری
* به قول سعدی شیرین سخن مشک آن  است که  ببوید نه آنکه عطار 
بگوید! جناب مرعشی در جدیدترین افاضات گفتند: فساد اخلاقی و مالی 
خط قرمز ماست! آقای مرعشی! مدیریت متفرعنانه و اشرافیت متعفن 
دو شاخصه مهم فساد اخلاقی است که در سوابق مدیریت جریان متبوع 
شما موج می زند. ضمنا ویژه خواری و خود را برتر دانستن از علامت های 
فساد اقتصادی  است که در جمع شما کاملا مشهود است. دوصد گفته 

چون نیم کردار نیست.
بالار
* در طول ۴۵ سال گذشته چند نفر اصلاح طلب برای پیشرفت کشور 
جان فدا شده اند؟ به نظرم این طیف اگر بتوانند جان مردم و پیشرفت 

کشور را هم می گیرند!
قلی پور

* لطفا گزارشی از معیار و ملاک قیمت گذاری اسنپ تهیه و منعکس  نمایید 
تا مردم و رانندگان با آن آشنا شوند.مسیری در حاشیه شهر اصفهان را 
تا فرودگاه طی کردم ۹6هزار و روز بعد همان ساعت شبیه همان سفر 
شب قبل ۳6هزار تومان شد! تپسی کارمزد ۱۵ درصد محاسبه می کند 

و اسنپ ۲0 درصد؟ 
غفوری
* برخی بانک ها گویا از کنارشان رد شوی باید کارمزد پرداخت کنی! در 
گذشته برای سامانه پیامک مبلغی را به عنوان کارمزد از حساب مشتری 
با رضایت او کسر می کردند ولی اخیرا یکی از بانک های دولتی حتی برای 
ورود به سامانه بانک مبلغی از حساب فرد به عنوان کارمزد کسر می نماید! 

این دیگر جفا در حق مشتری است.
بیگ زاده

*  از زحمات بی شائبه و شبانه روزی شما کیهانی های بزرگوار تقدیر و تشکر 
می شود. ان شاءالله تا آخر در خط ولایت ثابت قدم باشید و عاقبت بخیر.
محمدآبادی
* بسیاری از مردم فرهنگ دوست علاقه مندند از کنسرت هایی که با مجوز 
برگزار می شود دیدن کنند. اما قیمت بلیت کنسرت ها بسیار گران است 

و قدرت خرید بلیت و مراجعه ندارند. مسئولان امر چاره ای بیندیشند.
شیرویه

مرعشی: اصلاح طلبان در انتخابات قبلی
به دروغ گفتند نامزد ندارند

دبیرکل حزب کارگزاران می گوید: لیست اصلاح طلبان در انتخابات مجلس 
یازدهم )سال ۱۳۹۸( در تهران قوی تر از مجلس دهم بود اما تصمیم گرفته 

شد به دروغ به مردم بگوییم که کاندیدا نداریم.
اشاره حسین مرعشی به ارائه سه فهرست یا سرلیستی مجید انصاری 
بود که به خاطر برخورد مردم از عملکرد مدعیان اعتدال و اصلاحات، نفر 
اول فهرست های مذکور نتوانست بیش از 6۸هزار رأی کسب کند. مرعشی 

در عین حال گفته که ۹0درصد کرسی ها در استان کرمان رقابتی است.
او که در نشست انتخاباتی اصلاح طلبان کرمان سخنرانی می کرد، گفت: 
صحنه سیاسی بین المللی داخلی و منطقه ای به گونه ای شکل گرفته که ایران 
نیازمند انتخاباتی است که بتواند کشور را در مقابل خطرات کاملا جدی 
بیمه کند. این که مقام معظم رهبری در دو ماه اخیر تقریبا هر هفته در 
بحث انتخابات نکاتی را گوشزد کردند نشانه توجه ایشان به مسئله امنیت 

ملی ایران است.
مرعشی افزود: در حال حاضر انتخاباتی پیش رو داریم که با چند واقعیت 
تلخ مواجهیم اول اینکه نظام حاکم بر ایران و دستگاه های حاکمیتی به رغم 
آنکه به خوبی متوجه اهمیت حضور مردم در صحنه سیاسی هستند، لوازم 
این کار را نپذیرفتند و عجیب است که مسئولان و نهادهای حاکمیتی با 
وجود اینکه هم خودشان به خوبی درک می کنند و هم سخنان رهبری صریح 
است که این انتخابات به امنیت ملی ما گره خورده اما حاضر نشدند در اکثر 
حوزه های انتخابیه فرصت رقابت ایجاد کنند تا انتخابات پرشور برگزار شود.
دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی ایران گفت: مردم آن قدر از 
بی کفایتی ها از گرانی ها و تورم ها و فشارهای سنگین خسته هستند که گاهی 
اوقات تصمیمات شان علیه خودشان است. این را ما باید درست به مردم 
توضیح دهیم. حق با مردم ایران است. مردم ما 6 سال است که تورم بالای 
۴۵درصد را تحمل می کنند؛ کمر مردم شکسته. الان سرپرستان خانوارها 
از خانواده خود خجالت می کشند؛ مردم حق دارند عصبانی شوند. اما مردم 

عصبانی نباید تصمیمی بگیرند که به ضررشان تمام شود.
وی به سیاسیون اشاره کرد و یادآور شد: بعضی از سیاسیون هم فکر 
می کنند اگر مشارکت در انتخابات زیر ۲0درصد برسد، مسئولان نظام و 
حاکمیت جمهوری اسلامی عقب نشینی می کنند و فضا را باز خواهند کرد 

این یک تهدید است.
مرعشی عنوان کرد: من خیلی خوشحالم که در استان کرمان با فرمانی 
که در این انتخابات حرکت کردیم برخلاف اکثر استان ها با فضای متفاوتی 
روبه رو هستیم. خوشبختانه از ۱0 کرسی استان کرمان ۹ کرسی رقابتی داریم؛ 
همه کاندیداهایی که هدف گرفته بودیم که در صحنه باشند تاییدصلاحیت 
شدند که این سندی است که با همین شرایط هنوز می شود با یک فرمان 

عاقلانه ای حرکت کرد که میدان به نفع مردم کرمان باز بماند.
وی تصریح کرد: اگر بزرگان همت کنند و تلاش کنند مردم کرمان 
را بکشانیم پای صندوق های رای و مشارکت مردم کرمان بالای ۵0درصد 
برسد به شما اطمینان می دهم بسیاری از استان ها در آینده به کرمان اقتدا 

خواهند کرد.
مرعشی یادآور شد: به خاطر دارم یک سال و نیم پیش وقتی هنوز 
داشت بحث انتخابات در استان کرمان شروع می شد با دوستان حزب تاک 
به گفت وگو نشستیم و گفتیم سه تا خط قرمز را مراعات کنیم؛ اول کسی 
که می خواهد به مجلس شورای اسلامی برود نمی تواند نسبت به کلیت نظام 
و رهبری موضع داشته باشد و در جهت مخالف حرکت کند. خط قرمز دوم 
ما این است که نسبت به فساد مالی حساسیم . ما مجلس سالم می خواهیم 
و سومین موضوع فساد اخلاقی است. عرصه سیاست، عرصه پاکدامنی، 
پاکدستی و سلامت نفس است. ما با این ۳ خط قرمز حرکت می کنیم و 
امروز استان کرمان اولین استانی است که ۹0درصد کرسی هایش رقابتی شده 
است. ما در ۱0 دوره مجلس همیشه یک کف داشتیم در استان کرمان که 
 سه کرسی از ۱0 کرسی بود و یک سقف داشتیم که ۷ کرسی از ۱0 کرسی؛ 
در دوره پیش ما برای اولین بار در مجلس به یک کرسی تن دادیم و دلیلش 

این بود که منفعل بودیم؛ همان طور که در سطح کشور منفعل بودیم.
مرعشی گفت: نقدهایی بر مجلس دهم وارد بود ولی نقد اصلی به 
اصلاح طلبان برای نیامدن انتخابات مجلس یازدهم و نیامدن در انتخابات 
۱۴00 بود. این نقد در تاریخ متوجه اصلاح طلبان است و کسی نمی تواند 

از آن فرار کند.
در انتخابات مجلس یازدهم لیستی که برای تهران آماده شد از لیستی 
که برای مجلس دهم آماده شده بود قوی تر بود اما تصمیم گرفته شد که 

به دروغ به مردم بگوییم که کاندیدا نداریم.
دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی ایران تصریح کرد: جریان چپ در هیچ 
دوره ای از مجلس کمتر از ۵0 تا کرسی نداشتند در مجلس یازدهم ما رسیدیم 

به کمتر از ۵ کرسی؛ ما اشتباه کردیم فرصت انتخابات را از دست دادیم.
وی گفت: اگر در این انتخابات کسی یا کسانی با خودخواهی و با توافق 

نکردن فرصت را بسوزانند من روز بعد از انتخابات آنها را افشا می کنم.
روایت روزنامه اعتماد

از انسداد مزمن در جبهه اصلاحات
مدیرمسئول روزنامه اعتماد می گوید: جبهه اصلاحات دچار انسداد 
شده و چاره عبور از آن، پذیرش تعدد گفتمانی در این مجموعه است. 
حضرتی شرط این کار را »پذیرش ریاست خاتمی از سوی اصلاح طلبان، 
تداوم بحث های عالمانه و جلوگیری از تخریب یکدیگر، و ائتلاف در مقاطع 

ضروری« عنوان کرد.
درپی شدت گرفتن اختلافات در جبهه اصلاحات و عبور ۱۱0 نفر از 
فعالان اصلاح طلب از بیانیه این جبهه که با ارائه فهرست انتخاباتی مخالفت 
می کرد، الیاس حضرتی در روزنامه اعتماد نوشت: »طی روزهای اخیر بیانیه ای 
از طرف ۱۱0نفر از فرهیختگان، متفکران و اندیشمندان کشور منتشر شد که 
بازتاب های بسیار وسیعی در فضای عمومی، رسانه ها و شبکه های اجتماعی 
پیدا کرد. ضمن اینکه بحث هایی را نیز در درون گروه های اصلاح طلب ایجاد 
کرد. در این میان برخی افراد و جریانات با فحاشی و ادبیات رکیک به زعم 
خود تلاش کردند مسئله را به حاشیه برانند و موضوع را لوث کنند. این طیف 
اغلب ذیل گروه های فیک، سلطنت طلب و برانداز تعریف می شوند. گروهی 
هم از سر دلسوزی این نوع تحرکات را در حکم انشقاق و انشعاب در درون 

جریان اصلاح طلبی تفسیر کردند.
اصلاح طلبی طیف وسیعی از جامعه ایرانی را دربر می گیرد. این گونه 
نیست که یک فرد، یک حزب یا جریان خاصی در آن مدخلیت تام و 
تمام داشته باشد و سایرین را از ورود به آن منع کند. اصلاحات در واقع 
یک طیف فکری است که در درون آن از گذشته تا به امروز گفتمان های 
گوناگونی شکل گرفته و برای گسترش گفتمان اصلاحات تلاش کرده اند. لذا 
اختلاف نظرهای اخیر، برای من موضوع حاد و غیرمترقبه ای نبوده و نیست. 
از قدیم هم در اردوگاه اصلاح طلبی در بزنگاه های گوناگون اختلاف نظرهای 
وسیعی وجود داشت. در مسیر تاریخ شاید تنها برهه ای که در آن، وحدت نظر 
قاطعی میان گروه های اصلاح طلب وجود داشت و همه طیف ها به اتفاق به 
یک سمت و جهت حرکت می کردند، سال ۷6 و انتخاباتی بود که منجر به 
ریاست جمهوری سیدمحمد خاتمی و ظهور حماسه ۲ خرداد ۷6 شد. پس 
از این دوران همواره تفاوت ها و تکثر دیدگاه هایی میان طیف های مختلف 

اصلاح طلب وجود داشت.
تجلی بارز این نوع تفاوت ها را می توان در اختلافات اعضای شورای دور 
اول و سپس در انتخابات شورا های دور دوم مشاهده کرد. با عبور از این 
دوران، در انتخابات ریاست جمهوری نهم در سال ۸۴ نیز این تفاوت ها و 
تکثر دیدگاه ها بحرانی تر شد. ۳ جریان اصلی به موازات هم در انتخابات 
۸۴ حضور پیدا کرده و برای پیروزی تلاش کردند. تنها نقطه اشتراک هر 
۳ جریان مخالفت با محمود احمدی نژاد بود. البته این تکثر جزو اشتباهات 
استراتژیک جریان اصلاحات بود، اما واقعیتی بود که سر برآورد و خود را 
نمایان کرد. این روند در سال ۸۸ هم ادامه داشت. این روند در داخل مجلس 
ششم هم تکرار شد. با این توضیحات لازم است، بحثی ذیل عنوان »ضرورت 
پذیرش تعدد گفتمانی در اردوگاه اصلاح طلبان« شکل بگیرد و درخصوص 

آن بحث و تبادل نظر شود«.
دعوت به پذیرش تعدد گفتمانی در جبهه اصلاحات در حالی است که 
اصلاح طلبی خودش گفتمان است و منطقاً نمی تواند تعدد گفتمانی در حد 
تناقض را بپذیرد اما تن دادن برخی پدرخوانده های آن به این تناقضات 
جدی، موجب دودستگی و بعضاً بروز رفتار های ضد اصلاح طلبی از سوی 
این طیف شده است. تناقض در این سطح که مدعیان، واقعاً بنا دارند رفتار 
اصلاح طلبانه ذیل نظام جمهوری اسلامی و قانون اساسی داشته باشند یا با 
گروه های برانداز و وابسته به بیگانگان همکاری می کنند؟ یا مثلًا این سؤال 
اساسی که به عنوان مدعی اصلاح طلبی، در انتخابات شرکت می کنند یا 
به جریان مزدور تحریم انتخابات سواری می دهند؟! برخی پدرخوانده های 
این طیف همچنین در گذشته با ادعای دروغین تقلب که توسط خاتمی در 
محافل خصوصی بارها رد شده، به آشوب افکنی سیا و موساد و  ام آی سیکس 

علیه جمهوریت و اسلامیت در سال ۱۳۸۸ پیوستند.
این دودستگی عمیق در جبهه اصلاحات، موجب عبور برخی فعالان 
اصلاح طلب از پدرخوانده های رادیکال شده و ضمناً به انحلال دو تشکل 
قبلی اصلاح طلبان )ناسا/ شعسا( و بن بست فعلی جبهه اصلاحات شده است. 

پیشنهاد های مدیر روزنامه اعتماد برای رفع انسداد از طریق پذیرش ریاست 
خاتمی و ائتلاف در مقاطع ضروری در حالی است که جبهه اصلاحات با 
بحران ساختاری هویت مواجه است و خاتمی به عنوان فردی بحران زده و 
منفعل در قبال جریان برانداز، اگر کمترین اراده و اختیاری از خود داشت، 
ظرف دو دهه گذشته به کاستن از اختلافات می پرداخت نه این که خود 

وی بازیچه جریان تحریم و براندازی شود.
شورش علیه انتخابات با دروغ تقلب

کجایش اصلاح طلبی بود؟!
سید محمد خاتمی می گوید: اصلاح طلب واقعی با انتخابات، با حاکمیت 
و به خصوص با مردم قهر نخواهد کرد. اگر هم قهری هست نه از سوی 

اصلاح  طلبان که از سوی قدرت حاکم است.
او در در دیدار اعضای حزب اصلاح طلب »مجمع ایثارگران« گفت: من 
برای هر تشکّل و نهاد مدنی، با همه وجودم، احترام زیادی قائل هستم، اما 
شما دارای این امتیاز هستید که دارای عنوان ایثارگری می باشید و ایثار و 
ایثارگری از متعالی ترین ارزش های اخلاقی است. در موضوع اخلاق بحث های 
گسترده ای وجود دارد. از جمله مباحث دوران جدید در اخلاق، تقسیم اخلاق 
به اخلاق خودگرا و دیگرگراست. ایثارگری، اما یک مرحله متعالی و بالاتری 
است؛ و آن اینکه نه تنها باید دیگر خواه بود، بلکه برای اینکه دیگری بهتر 
زندگی کند بتوان از منافع خود و حتی اگر اقتضاء کند از جان خود هم 
گذشت. گذشت از خود، راحت، و حتی زندگی خود برای دیگران و برای یک 
هدف بالاتر. البته به نظر من گرچه ممکن است احیاناً صاحب گرایش های 
دنیوی هم ایثارگری کند، ولی ایثارگری واقعی به عنوان یک اصل محکم و 

پایدار بر پایه ایمان به خدا )که خیر اعلی( است میسّر است.
وی افزود: در عرصه کنونی نیز اصلاح طلبی این افتخار را دارد که بخش 
مهمی از ایثارگران، خود را اصلاح طلب و اصلاح خواه می دانند و این یک 
ارزش است. مشخص است که اصلاح طلبی خواستار اصلاح خود در درجه 
اول و اصلاح جامعه در درجه بعد است و از جمله اگر انحراف و ناراستی در 
سطوح بالا و در کل نظام هم بود می خواهد اصلاح شود. اصلاح طلب واقعی، 
با کسی قهر نیست و قهر نخواهد کرد گرچه ممکن است موضع داشته 
باشد و انتقاد کند و باید بکند، ولی با انتخابات، با حاکمیت و بخصوص با 
مردم قهر نخواهد کرد. برعکس، دلش می خواهد درکنار مردم و با مردم و 
به نفع مردم عمل کند. اگر هم قهری هست نه از سوی اصلاح طلبان که از 
سوی قدرت حاکم است که با اصلاح و اصلاح طلبی قهر کرده است؛ و در 
مسئله انتخابات هم باید از انتخابات دفاع کرد. چرا که انتخابات راه رسیدن 
به یک نظام مردمی مردم سالاری است که می تواند خیر مردم را تامین 
کند و مردم در آن احساس رضایت کنند؛ هم دنیای مردم را بهتر کند و 
هم آن ها که اهل آخرت هستند احساس کنند که در این دنیا می توانند 
مسیر آخرت خود را، بدون آنکه مزاحم کسی شوند و بدون اینکه کسی 
مزاحم آن ها شود طی کنند. پس از نظر ما انتخابات بسیار مهم است و اگر 
انتقادی هم هست، به این می  باشد که انتخابات در جای خود نیست و باید 

به جای اصلی خود برگردد«.
این اظهارات از سوی کسی صادر شده که بعد از چهارده سال، شجاعت 
ندارد اعترافش در محافل خصوصی مبنی بر دروغ بودن تقلب در انتخابات 
سال ۱۳۸۸ را علنی بازگو کند و از مردم و نظام به خاطر راه اندازی آن فتنه 
هشت ماهه )و تحریم های اقتصادی که به حمایت از آن فتنه سیاسی به 
اجرا درآمد( عذرخواهی کند. او حتی شجاعت تکذیب هم ندارد، چرا که 

چند بار اذعان کرده است.
خاتمی حاضر نشد بی حرمتی فتنه گران به ساحت سیدالشهدا در عاشورای 
سال ۸۸ را محکوم کند، چون از سر خودخواهی و انفعال تصور می کرد این 
موضع گیری موجب ریزش حامیانش می شود! و به عبارت دیگر، خودش و 
حزب و جناحش را مهم تر و محترم تر از سیدالشهدا می دانست و می خواست 
به هر قیمت، عناصر ضد انقلاب و گروهکی )مانند منافقین و بقایای بهائیت( 
را از خود راضی نگاه دارد. برخی هم معتقدند که »آتو داشتن« نزد بانیان 

غربی فتنه علت آن سکوت و همراهی با حرمت شکنان بوده است.
خاتمی در حالی دم از انتخابات می زند که بازیچه سرویس های جاسوسی 

بیگانه برای برپایی آشوب علیه جمهوریت و اسلامیت شد.
گفتنی است افراطیون مدعی اصلاحات بارها از خاتمی به عنوان 
اردک لنگ )فلج(، بی کفایت، شاه سلطان حسین صفوی )بی عرضه( و... 
یاد کرده و با این حال از او برای فتنه انگیزی های خود استفاده کرده اند. 
رفتار مذبذب خاتمی موجب دوپارگی در جبهه اصلاحات شد. همچنین 
در دوره ریاست جمهوری او بسترساز ترویج جریان های ضد فرهنگی 
و ضداسلامی و ضداخلاقی شد تا آنجا که برخی مدعیان حمایت و 
 همراهی او، مدعی تظاهرات علیه خدا بودند و به نیابت از یزید و یزیدیان، 
امام حسین علیه السلام را تخطئه می کردند یا به انکار و تمسخر وحی و 

رسالت و قرآن کریم می پرداختند.

دکتر حشمت الله رنجبر یکی از اعضای گروه پزشکان معالج امام)ره( 
بود که دو خاطره قابل توجه از ایشان در سال 136۷ نقل کرده است. آن 
روزها پزشکان معالج دستگاه هایی نصب کرده بودند تا علائم حیاتی قلب 

امام)ره( را از دور رصد و اندازه گیری کنند.
اوایل سال 6۷، یک شب تهران مورد حمله موشکی رژیم بعث 
 عراق قرار گرفت. دکتر رنجبر از حال امام)ره( در آن شب می گوید: 
»ساعت 11 و یا 11:30 بود که ایشان معمولا می خوابیدند مثل اینکه به خواب 
رفتند چون آن حالت آرامش و به اصطلاح پایین بودن ریتم قلب شان 
 نشان می داد که الان در حالت آرامش و استراحت هستند در همان لحظه 
یک موشک به حوالی جماران- گویا فرمانیه- اصابت و صدای بسیار 
مهیبی ایجاد کرد. ما واقعا حس کردیم که به نزدیک بیت امام)ره( اصابت 
 کرده است اما در همان لحظه چشم های مان به مونیتور بود که ببینیم 
حضرت امام چه وضعی دارند، ریتم قلب شان بالا می رود یا نه؟ خوب 
طبیعتا در مورد هر فردی این ریتم قلب بالا می رود و یک حالت ترس 
ایجاد می شود ولی برای من تعجب آور و واقعا جالب بود که ایشان ]ریتم 

قلب شان بالا نرفت و[ نمی ترسید.«
چند ماه گذشت، جنگ به پایان رسیده بود و امامی که حتی موج 
انفجار مهیب موشک ها هم قلبش را متلاطم نمی کرد، حالا به نظر 
می رسید چیزی جسم و روحش را در فشار قرار داده است. دکتر رنجبر 
از حال امام)ره( در آخرین روزهای بهمن 136۷ می گوید: »ایشان چند 
شبی بود خواب نداشتند. بسیار بی قرار بودند، دیرتر می خوابیدند. تعداد 
ریتم قلب شان بالا بود. ما پیش خودمان برای مان سؤال پیش آمده بود 
که چی شده، مشکل چیست؟ حضرت امام در این ساعت از شب باید 
خواب باشند و نباید قلب شان مثلا بیشتر از 60 تا 65 تا بزند. چطور است 
که ریتم قلب شان بالاست این نوساناتی که روی دستگاه ایجاد می شد، 
جریان چیست؟... پزشکان هم معاینه می کردند و مسئله ای نبود. بعد از 
اینکه ایشان فتوای اعدام سلمان رشدی را اعلان کردند تازه ما فهمیدیم 
که ایشان حدود یک هفته، واقعا اذیت می شدند حالا یا مطالعه داشتند یا 
]چیز دیگر[ نمی دانم... شبی که فردای آن روز، حکم اعدام سلمان رشدی 

را صادر کردند برای ایشان بسیار شب بحرانی بود.«
امام)ره( 25 بهمن 136۷ طی حکمی خطاب به مسلمانان جهان 
نوشتند: »به اطلاع مسلمانان غیور سراسر جهان می رسانم مؤلف کتاب 
»آیات شیطانی« که علیه اسلام و پیامبر و قرآن، تنظیم و چاپ و منتشر 
شده است، همچنین ناشرین مطلع از محتوای آن، محکوم به اعدام 
می باشند. از مسلمانان غیور می خواهم تا در هر نقطه که آنان را یافتند، 
سریعاً آنها را اعدام نمایند تا دیگر کسی جرات نکند به مقدسات مسلمین 

توهین نماید و هر کس در این راه کشته شود، شهید است؛ إن شاء الله.«
حکم امام)ره( موضوع کتاب آیات شیطانی و نویسنده آن را در جهان 
اسلام داغ تر از قبل می کند و غوغایی به راه می اندازد. علاوه بر رهبران 
جریان های شیعه در کشورهای اسلامی، علما و حوزه های علمیه  اهل 
تسنن در هندوستان، پاکستان، بنگلادش و لبنان نیز به استقبال فتوای 
امام)ره( رفتند و آن را لازم الاجرا معرفی کردند. در خارج از کشورهای 
اسلامی نیز مسلمانان و تشکل های اسلامی در انگلستان، آمریکا، ایتالیا، 
فرانسه، آرژانتین، سودان، استرالیا، هنگ کنگ، دانمارک، کانادا، اسپانیا، 
 فنلاند و... با صدور بیانیه ها و برگزاری تجمع حمایت خود از فتوای 

امام خمینی)ره( را اعلام کردند.
با برانگیختگی مسلمانان در اقصی نقاط جهان کار برای سلمان رشدی 
 و حامیان غربی اش بیشتر از آن چیزی که فکر می کردند، سخت شد. 
 سه روز بعد در 28 بهمن 136۷ رسانه های غربی با تحریف سخنان 
آیت الله خامنه ای، رئیس جمهور وقت ایران در نماز جمعه تهران مدعی 
می شوند که در صورت توبه سلمان رشدی، او بخشیده و حکم اعدام 
 لغو خواهد شد. در واکنش به این شیطنت رسانه ای، امام)ره( فورا 
در 29 بهمن 136۷ اطلاعیه ای صادر کرد: »سلمان رشدی اگر توبه کند 
و زاهد زمان هم گردد، بر هر مسلمان واجب است با جان و مال، تمامی 
همّ خود را به کار گیرد تا او را به دَرک واصل گرداند. اگر غیر مسلمانی از 
مکان او مطلع گردد و قدرت این را داشته باشد تا سریع تر از مسلمانان 
او را اعدام کند، بر مسلمانان واجب است آنچه را که در قبال این عمل 
می خواهد به عنوان جایزه و یا مزد عمل به او بپردازند.« حفظ و حراست 

از ساحت رسول الله)ص( برای امام)ره( بر هر چیز دیگر اولویت داشت.
حالا دیگر کشورهای غربی سعی می کنند با تهدید و تحریم، ایران 
اسلامی را از این تصمیم منصرف کنند. دو روز بعد در اول اسفند 
136۷ کشورهای عضو جامعه  اقتصادی اروپا با محوریت انگلستان در 
اقدامی هماهنگ تصمیم به خارج کردن سفرای خود از ایران می گیرند. 
سخنگوی دولت انگلیس در حاشیه اجلاس بروکسل درباره این تصمیم 
به رادیو دولتی انگلستان می گوید: »هدف این است که آیت الله خمینی 
تحت فشار حداکثری قرار گیرد تا متوجه شود که اروپا مصمم است برای 
حفظ اصول آزادی بیان و حقوق بشر و عدم مداخله در امور کشورهای 

دیگر، قد علم کند.«
»فشار حداکثری« آن زمان هم نتیجه ای جز سرشکستگی برای 
غرب نداشت. همه  دوازده عضو بازار مشترک اروپا، سفرا و سایر رؤسای 
هیئت های دیپلماتیک شان را از ایران خارج کردند اما جمهوری اسلامی 
مقتدرانه بر موضع ایمانی و اعتقادی خود پافشاری کرد. آیت الله خامنه ای، 
رئیس جمهور وقت ایران آن روزها راهی یوگسلاوی بود که در مصاحبه  
مطبوعاتی خود در واکنش به این اقدام غربی ها، سرفرازانه بر اجرای حکم 
امام)ره( تأکید کرد: »یک تیری پرتاب شده و دارد می رود به طرف هدف، 
نشانه گیری هم دقیق شده، دیر یا زود این تیر خواهد خورد به هدف. حالا 

اگرچه اطرافش خیلی هم جنجال و سروصدا می کنند.«
غربی ها دست بردار نیستند. آن ها دنباله های داخلی خود را به میدان 
آوردند تا ضمن ارائه تحلیل های به ظاهر خیرخواهانه در افکار عمومی 
ایران، با ایجاد تردید نسبت به عواقب حکم امام)ره( در میان مردم، اراده 
جمهوری اسلامی را سُست کنند. سوم اسفند 136۷ امام خمینی به این 
جریان رسانه ای و تحلیل های شان واکنش نشان می دهند و در قسمتی 
از پیام خود به روحانیون سراسر کشور می نویسند: »ترس من این است 
که تحلیل گران امروز، ده سال دیگر بر کرسی قضاوت بنشینند و بگویند 
که باید دید فتوای اسلامی و حکم اعدام سلمان رشدی مطابق اصول و 
قوانین دیپلماسی بوده است یا خیر؟ و نتیجه گیری کنند که چون بیان 
حکم خدا آثار و تبعاتی داشته است و بازار مشترک و کشورهای غربی 
علیه ما موضع گرفته اند، پس باید خامی نکنیم و از کنار اهانت کنندگان 

به مقام مقدس پیامبر)ص( و اسلام و مکتب بگذریم!«
نتیجه پافشاری جمهوری اسلامی ایران بر مواضع اصولی خود در 
حمایت از ساحت پیامبر اسلام)ص( خیلی زود آشکار شد. 12 اسفند 
136۷ یعنی کمتر از دو هفته پس از خروج سفرای غربی از ایران، وزیر 
 خارجه  اسپانیا که کشورش ریاست دوره ای جامعه  اقتصادی اروپا را 
بر عهده داشت اعلام کرد: »جامعه  اقتصادی اروپا می خواهد با ایران روابطی 
عادی و سازنده داشته باشد.« مسئولان دولتی انگلستان از نخست وزیر تا 
وزیر خارجه شان نیز در یک عقب نشینی ملموس از لزوم احترام به اسلام 
و مسلمانان گفتند. حتی وزیر کشور انگلستان با شانه خالی کردن از 
حفاظت از سلمان رشدی اعلام کرد: »این اقدام به دستور دولت انگلیس 
انجام نگرفته و مسئولیتش با پلیس است و دولت در آن دخالتی ندارد.« 
سفرای غربی اندک اندک و بدون سر و صدا به محل مأموریت خود در 
تهران برگشتند اما جمهوری اسلامی نه تنها هرگز از اجرای حکم اعدام 
سلمان رشدی برنگشت بلکه برای اجرا کننده این حکم جایزه یک میلیون 
دلاری نیز در نظر گرفت. این رویداد از جنبه دیگری نیز قابل توجه بود. در 
حالی که سران کشورهای عربی منفعلانه در این ماجرا سکوت کرده و از 
اعلام نظر خودداری می کردند؛ اقدام امام)ره( در بیان قاطعانه حکم الهی 
در مورد سلمان رشدی، بار دیگر نگاه ملت های مسلمان را متوجه ایران کرد 
و انقلاب اسلامی ایران را طلایه دار دفاع از آرمان های اسلامی نشان داد.

اگرچه 35 سال از آن روزها می گذرد اما ماجرای سلمان رشدی یکی 
از درس های همیشه تازه تاریخ انقلاب اسلامی ایران است. ایستادگی 
بر مواضع خداخواهانه و حق طلبانه شاید سختی هایی داشته باشد اما 
همیشه جواب می دهد و فرصت های جدیدی ایجاد می کند؛ شرطش 
همان است که حاج قاسم سلیمانی گفت: »شرطش این است که نترسید 

و نترسیم و نترسانیم.«
12 آگوست 2022 )21 مرداد 1401( ساعت 11 صبح به وقت محلی، زمانی 
که بیش از 15 ضربه چاقو به صورت، گردن، بازو، پهلو و ران سلمان رشدی 
وارد شد؛ سیاستمداران غربی یک بار دیگر عمق نفوذ مرجعیت اسلامی 
 را دیدند. برای »هادی مطر« 24 ساله فتوای امام)ره( و تأیید آن توسط 
 رهبر انقلاب، فقط چند جمله ساده بر روی کاغذ نبود، دستورالعملی بود که 
هر لحظه باید اجرا می شد حتی اگر هرگز صاحب آن فرمان را ندیده باشد، 
حتی اگر فرسنگ ها آن طرف تر در ایالات متحده متولد و بزرگ شده باشد.
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وزیر خارجه عربستان در گفت وگو با امیرعبداللهیان: 

ملاحظه سیاسی درباره حضور ایرانیان در عمره 
وجود ندارد

وزیر خارجه عربستان با بیان 
اینکه در مورد حضور ایرانیان در 
سیاسی  ملاحظه  هیچ  عمره  حج 
وجود ندارد، برای از سرگیری سفر 
عمره گزاران ایرانی به مکه مکرمه 
و مدینه منوره ابراز امیدواری کرد.
امور  وزیر  امیرعبداللهیان  حسین 
خارجه جمهوری اسلامی ایران، روز 
جمعه در گفت وگوی تلفنی با همتای 
سعودی با اشاره به تداوم جنایات رژیم 
اسرائیل علیه مردم فلسطین در نوار غزه 
و کرانه باختری، به تهدیدات و اقدامات 
رژیم صهیونیستی علیه منطقه رفح که 
بیش از یک میلیون و ۳00 هزار آواره 
فلسطینی را در خود جای داده است، 
اشاره کرد و با تبیین وضعیت بغرنج 
انسانی در شمال غزه، ضرورت مقابله 
با این تهدیدات و نگرانی ها را مورد 

تأکید قرار داد.
وزیر امور خارجه افزود: آنچه در 
غزه و کرانه غربی شاهدیم، با همراهی 
کامل آمریکا و در موضوع رفح و با 
چراغ سبز کاخ سفید در حال انجام 
است. امیرعبداللهیان گفت: ما جنگ را 
راه حل نمی دانیم اما در صورت عدم حل 
فوری سیاسی، آثار منفی تداوم نسل 
کشی رژیم اسرائیل بر امنیت و ثبات 
منطقه اجتناب ناپذیرست. وی با اشاره 
به رایزنی های منطقه ای و گفت وگوی 
تلفنی اخیر خود از جمله با دبیرکل 
برگزاری  اسلامی،  سازمان همکاری 
نشست اضطراری وزرای خارجه این 
سازمان را در موضوع غزه ضروری 
دانست. طرفین با اشاره به شرایط 
منطقه ای و بین المللی و مشکلات در 
جهان اسلام و به ویژه فلسطین، وجود 
نگاه راهبردی در مناسبات دو کشور را 

مورد تاکید قرار دادند.
همچنین  گفت وگو  این  در 
امیرعبداللهیان با اشاره به مذاکرات 
سازنده اخیر هیئت نیروهای مسلح 
کشورمان در عربستان، علت تاخیر در 
حل مشکل پرواز عمره گزاران ایرانی را 
در فضای رو به رشد مناسبات تهران و 
ریاض جویا شد. وزیر خارجه عربستان 
تاکید کرد: در مورد حضور ایرانیان 
در حج عمره هیچ ملاحظه سیاسی 

وجود ندارد.
وی همچنین گفت: رفع مشکل 
فنی در سازمان هواپیمایی عربستان 
در گام نهائی قرار دارد. وی برای از 
سرگیری سفر عمره گزاران ایرانی 

به مکه مکرمه و مدینه منوره ابراز 
امیدواری کرد.

فیصل بن فرحان از پیشنهاد 
امیرعبداللهیان برای تشکیل اجلاس 
کشورهای  خارجه  وزرای  اضطراری 
عضو سازمان همکاری اسلامی در 
جهت توقف نسل کشی رژیم اسرائیل 
در غزه و کرانه استقبال کرد و مقرر 
شد دو طرف با دیگر وزرای خارجه 

رایزنی بیشتر صورت دهند.
وزیر خارجه عربستان از بی توجهی 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی نسبت به 
درخواست های جهانی برای توقف جنگ 
و حتی نادیده گرفتن مواضع و فشارهای 

حامیان این رژیم انتقاد نمود.
امور خارجه جمهوری  وزرای 
اسلامی ایران و عربستان سعودی بر 
ضرورت افزایش همکاری های دو کشور 
در حوزه های مختلف اقتصادی و تجاری 
و به ویژه بین بخش های خصوصی دو 
کشور در چارچوب حقوق بین الملل 

تاکید نمودند.
به گزارش ایرنا، وزرای امور خارجه 
۲ کشور بر اهمیت تداوم تماس ها و 

رایزنی های فیمابین تاکید کردند.
وزرای امور خارجه ایران و الجزایر 

در تماسی تلفنی بر ضرورت اقدام فوری
 جامعه جهانی برای توقف کشتار

 در غزه و رفح تاکید کردند
افزون بر این حسین امیرعبداللهیان 
و احمد عطاف وزیر امور خارجه الجزایر 
در یک گفت وگوی تلفنی، آخرین 
وضعیت روابط دوجانبه و تحولات 
فلسطین و منطقه را مورد بحث و 

بررسی قرار دادند.
دو طرف در این گفت وگو با 
محکومیت شدید در تداوم جنایات 
رژیم صهیونیستی علیه مردم بی دفاع 
غزه و وضعیت وخیم انسانی در این 
منطقه، بر ضرورت اقدام فوری و 
مؤثر جامعه جهانی برای توقف کشتار 
غیرنظامیان به ویژه زنان و کودکان و 
امدادرسانی فوری به مردم فلسطین 
به ویژه در شمال غزه و رفح و جلوگیری 
از تهاجم نظامی ارتش صهیونیستی به 
منطقه رفح با هدف کوچاندن اجباری 

ساکنان غزه تاکید کردند.
وزیر خارجه الجزایر ضمن ابلاغ 
تبون  آقای عبدالحمید  سلام های 
رئیس جمهور الجزایر به آیت الله 
رئیسی و تاکید بر اهمیت شرکت 
در  ایران  اسلامی  رئیس جمهوری 

اجلاس آتی سران مجمع کشورهای 
صادرکننده گاز در الجزایر و اهتمام 
کشورش به توسعه روابط با ایران، 
گزارشی از اقدامات کشورش به عنوان 
عضو غیر دائم شورای امنیت سازمان 
ملل متحد برای توقف جنگ علیه 

غزه ارائه کرد.
امیرعبداللهیان نیز ضمن ارائه 
گزارشی از سفر منطقه ای اخیر خود 
به سه کشور لبنان، سوریه و قطر و 
مذاکرات با مقامات این کشورها و 
رهبران گروه های مقاومت، بر ضرورت 
اقدام مشترک کشورهای اسلامی برای 
کمک به مردم مظلوم فلسطین تاکید و 
به تماس تلفنی امروز با دبیرکل سازمان 
همکاری اسلامی و ارائه پیشنهاد 
برگزاری اجلاس اضطراری وزرای 
خارجه سازمان همکاری اسلامی اشاره 
کرد که این پیشنهاد مورد استقبال وزیر 

خارجه الجزایر قرار گرفت.
 امیرعبداللهیان در گفت وگوی تلفنی
با دبیرکل سازمان همکاری اسلامی 
خواستار برگزاری نشست اضطراری 

شورای وزیران سازمان همکاری اسلامی شد
خبر دیگر اینکه امیرعبداللهیان در 
تماس تلفنی با »حسین ابراهیم طه«، 
دبیرکل سازمان همکاری اسلامی، 
پیرامون آخرین وضعیت و تحولات 
مربوط به تجاوزات رژیم صهیونیستی 
علیه فلسطین اشغالی و به ویژه حملات 
اخیر علیه رفح و وضعیت وخیم 
بشردوستانه در غزه و همچنین تحرکات 
سازمان همکاری اسلامی در این زمینه 

گفت وگو و تبادل نظر کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان در این 
تماس تلفنی ضمن اظهار تاسف شدید و 
محکوم نمودن حملات و تجاوزات اخیر 
رژیم صهیونیستی علیه رفح که تاکنون 
منجر به شهادت شمار زیادی از ساکنان 
این منطقه و به ویژه تعداد زیادی از 
زنان و کودکان بیگناه فلسطینی شده 
است، فعالیت و تحرک بیشتر جامعه 
بین المللی و به ویژه سازمان همکاری 
اسلامی برای توقف این حملات را حائز 

اهمیت و فوریت دانست.
امیرعبداللهیان همچنین با 
اشاره به گذشت ۴.۵ ماه از زمان 
نشست قبلی شورای وزیران سازمان 
همکاری اسلامی، خواستار برگزاری 
وزیران  شورای  اضطراری  نشست 
OIC برای بررسی وضعیت وخیم 
جاری و اتخاذ اقدامات قاطع در قبال 

تجاوزات اخیر رژیم صهیونیستی شد.
وزیر امور خارجه کشورمان 
همچنین ضمن اشاره به وضعیت 
وخیم بشردوستانه در شمال غزه و 
مشکلات و کمبودهای شدید ایجاد 
شده در دسترسی به امکانات و مایحتاج 
اولیه زندگی برای ساکنان بر ضرورت 
اتخاذ تدابیر مناسب و فوری برای 
تسهیل ارسال کمک ها و محموله های 
بشردوستانه به ویژه اقلام غذایی، پزشکی 

و دارویی تاکید کرد.
وی همچنین دبیرکل را در جریان 
مباحث و مذاکرات سفر اخیر منطقه ای 
خود در زمینه حمایت از مردم مظلوم 
فلسطین در شرایط خطیر کنونی 

قرار داد.
حسین ابراهیم طه دبیرکل سازمان 
همکاری اسلامی نیز در این تماس 
تلفنی ضمن ابراز نگرانی و محکومیت 
ادامه حملات رژیم صهیونیستی علیه 
غزه، گزارشی از اقدامات و فعالیت های 
سازمان همکاری اسلامی در این 
زمینه، از پیشنهاد برگزاری نشست 
اضطراری شورای وزیران استقبال و 
قول داد نسبت به پیگیری برگزاری 
 آن در مشورت با کشورهای عضو

اقدام کند.
 هاکان فیدان: روابط ایران و ترکیه 

بیش از پیش توسعه خواهد یافت
هاکان فیدان، وزیر امور خارجه 
ترکیه در پیامی خطاب به حسین 
امورخارجه  وزیر  امیرعبداللهیان، 
کشورمان، روز ملی جمهوری اسلامی 

ایران را صمیمانه تبریک گفت.
وزیر امور خارجه ترکیه در پیام 
خود، دو کشور ایران و ترکیه را دارای 
پیوندهای استوار تاریخی و فرهنگی 
دانسته و تاکید کرده است: باور تام 
دارم روابط دوجانبه فیمابین که بر 
پایه های مستحکم شکل گرفته در دوره 
آتی بیش از پیش توسعه خواهد یافت.

هاکان فیدان در بخش دیگری از 
پیام خود افزوده است: تماس هایی که به 
مناسبت دیدار اخیر جناب آقای ابراهیم 
رئیسی، ریاست محترم جمهوری 
اسلامی ایران از ترکیه داشتیم نیز در 
این راستا کمک ارزشمندی کرده است.

وزیر امور خارجه ترکیه همکاری 
مستحکم بین ترکیه و ایران را به لحاظ 
مسائل اساسی جهان اسلام و در راس 
آن آرمان فلسطین حائز اهمیت بسزایی 

دانسته است.

گفت و شنود

چی فرمودید؟!
گفت: آقای حسام الدین آشنا، مشاور رئیس جمهور سابق توئیت زده که 
» ایرانیان اجازه نخواهند داد صندوق های خالی صندلی های مجلس را پر کند «!
 گفتم: منظورش از » صندوق های خالی « که به قول ایشان 

قرار است کرسی های مجلس را پر کنند چیست؟ 
گفت: ادعای دوپهلوست! یا منظورش مشارکت پایین است! و یا مدعی 

تقلب در انتخابات شده است!
 گفتم: ادعای تقلب که اسم رمز آمریکا و اسرائیل برای فتنه 88 
بود که از سوی » ریچارد  هاوس « مسئول شورای روابط خارجی 
 آمریکا و »جرج سوروس« صهیونیست به سران فتنه دیکته شده بود 
 و هر دو نیز اعتراف کرده اند که ادعای تقلب پیشنهاد آنها به سران فتنه

بوده است. و شرکت پایین مردم در انتخابات هم که اصلی ترین 
محور تبلیغاتی دشمنان تابلو دار نظام برای انتخابات پیش روی در 

ایران است.
گفت: حالا این مشاور سابق آقای روحانی چه اصراری دارد که حتماً با 
تبلیغات دشمنان ایران همراهی کند؟! ظاهراً خواسته حرف مهمی بزند ولی 

نمی دانسته چطوری؟!
 گفتم: به یارو گفته بودند وقتی متوجه موضوعی نمی شوی 

نگو؛  هان؟ بپرس چی فرمودید؟ و یارو گفت؛ آهان!

اینکه  بر  تاکید  با  وزیر کشور 
باید مأیوس کردن مردم را بدترین 
امروز  کرد:  تصریح  دانست،  گناه 
نظام جمهوری اسلامی در همه 
عرصه های تولیدی حضور فعال 
دارد، باید بدانیم که بزرگ ترین 
جهاد در این ایام حضور در 
این  زیرا  بود،  خواهد  انتخابات 

حضور دشمن شکن است.
احمد وحیدی، وزیر کشور در 
جلسه با نمایندگان اقشار مختلف 
مردم اصفهان، اظهار کرد: رأی مردم 
در نظام اسلامی رأی حقیقی محسوب 
می شود و از آنجایی که حدود ۲ هفته 
دیگر تا برگزاری انتخابات باقی مانده، 
مباحث مربوط به آن از اهمیت ویژه ای 

برخوردار است.
وی با بیان اینکه امام خمینی)ره( 
نظامی بر اساس رأی مردم تشکیل 
دادند، ادامه داد: حتی در طول جنگ 
یک انتخابات در ایران عقب نیفتاده و 
در کمال سلامت و امنیت کامل برگزار 

شده است.
وزیر کشور جایگاه مجلس شورای 
اسلامی را بسیار مهم برشمرد و 
خاطرنشان کرد: یکی از مهم ترین 
انقلاب اسلامی، مجلس  دستاوردهای 
شورای اسلامی است که در رأس امور 

قرار دارد. وحیدی با اشاره به اهمیت 
مشارکت در انتخابات، اضافه کرد: 
مشارکت مردم در انتخابات نعمت است 
و همه اقشار جامعه دارای یک رأی 
مساوی هستند، اگرچه امروز دشمنان 
و در راس آنها آمریکا به دنبال مایوس 
کردن مردم و کاهش مشارکت در 

انتخابات هستند.
 وی با بیان اینکه در مدت اخیر 
 ۳۳ هزار طرح با اعتبار 6 هزار 
و 660 میلیارد ریال توسط دولت 
سیزدهم افتتاح شده است، گفت: در این 
راستا باید برای اطلاع رسانی دستاوردها 
بیشتر دقت کرد و این موضوع از جمله 

مطالبات رهبر معظم انقلاب است.
وزیر کشور با تاکید بر اینکه 
باید مایوس کردن مردم را بدترین 
گناه دانست، تصریح کرد: امروز نظام 
جمهوری اسلامی در همه عرصه های 
تولیدی حضور فعال دارد، باید بدانیم 
که بزرگ ترین جهاد در این ایام حضور 
در انتخابات خواهد بود، زیرا این حضور 

دشمن شکن است.
وی ابراز کرد: به حول الهی و با 
تلاش های مسئولان و پیگیری شخص 
رئیس جمهور، در حوزه های مختلف 
با همت مردم دستاوردهای خوبی 

داشته ایم.

وحیدی:

بزرگ ترین جهاد در این ایام 
حضور در انتخابات خواهد بود


